
                              令和２年７月３日 

三条市内中学校長 様 

大崎学園校長 様 

                            県立三条東高等学校長 

渡邊 治夫 

 

令和２年度オープンスクールの開催について（御案内） 

 

 盛夏の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は当校の教育活動に御理解と御協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり中学３年生を対象にオープンスクールを開催します。御多用中恐縮です

が、御校３年生生徒のみなさんに御紹介いただき、進路選択の一助に供していただきますようお願い申

し上げます。 

 なお、参加に際しては、別紙に参加希望人数、当日の交通手段等を御記入の上、７月２７日（月）ま

でにお知らせください。お手数をお掛けいたしますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  ９月９日（水） １３：４５～１５：１５ （受付 １３：００～ １３：４５） 

 

２ 内 容  学校概要説明、在校生による学校紹介、校舎・授業見学など 

 

３ 申 込  別紙申込用紙に参加希望者数など必要事項を記入し、７月２７日（月）までにＦＡＸま

たは郵送にて送付ください。 

 

４ 注 意 ⓪ 密集を避けるため、参加者は、中学３年生と引率教員とさせていただきます。御理解

をお願いいたします。 

      ① 生徒のみの参加は御遠慮ください。事情がある場合は、事前に御相談ください。 

      ② 学校行事等で参加できない場合は御連絡ください。 

      ③ 受付は引率の先生が行ってください。 

      ④ 参加者にマスクの着用と熱中症予防のための水筒、及び、上履きと靴袋を持参するよ

う御指導ください。 

      ⑤ 本校には外来者用駐車場があまりありません。自家用車での御来校は極力遠慮いた

だきますようよろしくお願いします。また、当校付近の路上駐車は近隣住民の迷惑にな

るとともに事故の原因ともなりますので絶対しないようお願いします。 

      ⑥ 駐輪スペースは用意できます。もし自転車で御来校なさる場合は、事前に御利用予定

者数を別紙に御記入ください。 

      ⑦ 受付前に集合・点呼を行う際は、校門付近は車の出入りがあり大変危険ですので、生

徒玄関前、または、校舎内で行ってください。 

 

 

 

担当 県立三条東高等学校 教  頭 西村 健一 

 教務主任 渡邉  守 

〒955-0053 三条市北入蔵２－９－３６ 

電話：0256-38-6461 

FAX：0256-38-0519 



（別紙申込用紙） 

 三条東高校ＦＡＸ： ０２５６－３８－０５１９ （鑑不要） 
 

                                                 令和２年  月  日 

県立三条東高等学校長 行 

 （教務主任 渡邉 扱） 

 

三条東高等学校オープンスクール参加申込書 

 

 

中学校名 

 

 

電話 

 

 

ＦＡＸ 

 

 

９月９日（水）のオープンスクールの参加者は以下のとおりです。 
 

 
  生徒        名 
 

 

  引率教員           名 

 

 

１ 当日の来校手段  徒歩 スクールバス  借り上げバス   自転車 

（○をつけてください） 

   ＪＲ 引率者自家用車（  台） 

 

 

２ 自転車での来校予定数       台  

 

 

記載者（職・氏名）               

 

 ※御意見・御要望があれば御記入願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  ７月２７日（月）までに御連絡ください。 


